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TILLÆGSBETÆNKNING 

 

Afgivet af Familie- og Sundhedsudvalget 

 

vedrørende 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2018 om behandling af afhængighed  

(Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet) 

 

Afgivet til forslagets 3. behandling 

 

 

Udvalget har under behandlingen senest bestået af: 

 

Medlem af Inatsisartut Laura Táunâjik, Siumut, formand  

Medlem af Inatsisartut Stine Egede, Inuit Ataqatigiit, næstformand 

Medlem af Inatsisartut Karl-Kristian Kruse, Siumut 

Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne  

Medlem af Inatsisartut Malene Vahl Rasmussen, Demokraterne 

Medlem af Inatsisartut Mikivsuk Thomassen, Inuit Ataqatigiit 

Medlem af Inatsisartut Aqqa Samuelsen, Inuit Ataqatigiit 

   

 

Forslaget blev efter 2. behandlingen den 22. maj 2019 genhenvist til behandling i Familie- og 

Sundhedsudvalget forud for den afsluttende 3. behandling.  

 

1. Andenbehandling af forslaget i Inatsisartut 

2. behandlingen af forslaget gav anledning til, at udvalget nærmere skulle vurdere, hvorvidt 

forslaget i den nu foreliggende form, imødekom udvalgets synspunkter i forhold til 

vigtigheden af, at man benytter stedlige kompetencer, og at dette afspejles i de givne 

behandlingstilbud og behandlingsmetoder.  

 

2. Udvalgets behandling af forslaget   

Udvalget har som led i udvalgets behandling af forslaget den 28. maj 2019 haft 

Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsvæsen i samråd. Kopi af 

Medlemmet af Naalakkersuisuts talepapir er vedlagt nærværende betænkning som bilag 1. 
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Under samrådet den 28. maj 2019 om forslaget blev der udvekslet politiske synspunkter. Fra 

udvalgets side blev det understreget, at øvrige private ressourcer inden for behandling mod 

afhængighed benyttes i videst mulig omfang. Det er opfattelsen i udvalget, at Naalakkersuisoq 

alt andet lige vil arbejde for at fremme udvalgets synspunkt fremført i betænkningen til 2. 

behandlingen og under samråd. Om dette skal udmønte sig i ændringsforslag, har udvalget for 

nærværende ikke endelig bestemt, men Naalakkersuisoq er blevet anmodet om at overveje 

det.  

 

Der er forsat, og dette i en lang årrække fremover, behov for betydelige behandlingsindsatser 

mod afhængighed, så derfor er udvalget basalt set glad for forslaget, men bliver det ikke 

samtidig sikret, at behandlingsindsatserne virker og behandlingstilbuddene benyttet, så er det 

yderst kritisk både menneskeligt og samfundsmæssigt. Der skal ifølge udvalget stilles store 

krav til behandlingseffekt og behandlingsudbytte.  

 

Udvalget henstiller til, at der i videst mulig omfang sker samarbejde med private udbyder af 

behandling mod afhængighed. Såfremt dette ikke sker som følge af uhensigtsmæssigheder i 

lovgivningen på området, så ses der at være behov for en særlig regulering om dette forhold, 

som skal fremmes.  

   

3. Udvalgets indstillinger  

 

På denne baggrund, og åben overfor eventuelt ændringsforslag fra Naalakkersuisut, der 

imødekommer de politiske udmeldinger fremført i udvalgets betænkninger til forslaget, 

indstiller udvalget forslaget til vedtagelse.     

 

Med disse korte bemærkninger skal udvalget overgive forslaget til den afsluttende 3. 

behandling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laura Táunâjik 

Formand 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stine Egede 

Næstformand 

 

 

 

Karl Kristian Kruse 
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Nivi Olsen 

 

 

 

 

 

 

 

Malene V. Rasmussen 

 

 

 

 

 

Mikivsuk Thomassen 

 

 

 

 

 

Aqqa Samuelsen 

 

 

 
 

 


